[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	26.12.2024
	№
	113

Об утверждении плана работы Красноармейского районного
 Собрания на 2025 год

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, Регламентом Красноармейского районного Собрания, Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый план работы Красноармейского районного Собрания на 2025 год.
2. Направить настоящее решение в администрацию Красноармейского муниципального района Саратовской области.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Красноармейского районного Собрания.
4. Опубликовать на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района.

Председатель Красноармейского

районного Собрания                                                                Л.В. Герасимова

Секретарь Красноармейского

Районного  Собрания                                                                    А.В. Кузьменко

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Красноармейского районного Собрания
                        _______ Л.В. Герасимова

ПЛАН РАБОТЫ

Красноармейского районного Собрания на 2025 год
	№
	Вопросы на рассмотрение
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1.Вопросы, предлагаемые для рассмотрения на заседаниях районного Собрания

	1.
	О внесении изменений в решение Районного Собрания ____________________ «О бюджете Красноармейского муниципального  района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.».

	Ежемесячно

	Районное Собрание Финансовое управление администрации района

	2.
	О ходе исполнения бюджета Красноармейского муниципального района за 2025 год
	ежеквартально
	Финансовое управление администрации района

	3.
	О состоянии преступности и правопорядка на территории Красноармейского района за 2024 год

	февраль
	ОМВД России по Красноармейскому району

	4.
	Об исполнении бюджета Красноармейского муниципального района  за 2024 год
	март
	Контрольно-счетная комиссия района

Финансовое управление администрации района

	5.
	Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красноармейского района за 2024 года
	март
	Комиссия по бюджету, финансам и имущественным отношениям

Управление по правовым, имущественным и земельным отношениям администрации района

	6.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной комиссии Красноармейского района за 2024 год
	апрель
	Контрольно-счетная комиссия района

	7.
	Об отчете главы района о результатах своей деятельности и деятельности администрации района, в том числе по решению вопросов, поставленных районным Собранием за 2024 год
	апрель
	Администрация района

	8.
	О подготовке и организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период

	май
	Управление образования администрации района

	9.
	О мерах, принимаемых для усиления антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест массового пребывания людей на территории Красноармейского района
	Май

	Администрация района

	10.
	О проделанной работе контрольно-счетной комиссии КМР
	июнь
	Контрольно – счетная комиссия КМР

	11.
	Об информации ОМВД России по Красноармейскому району о состоянии преступности и правопорядка на территории Красноармейского района за 1 полугодие 2025 года
	июль
	ОМВД Росси по Красноармейскому району

	12.
13.
	Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2025 года
Об итогах подготовки объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2025-2026 годов на территории Красноармейского района
	сентябрь
	Управление образования администрация района

Управление по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации района

	14.
	Об информации администрации района и образовательных организаций по выполнению требований к организации питания детей в дошкольных и общеобразовательных учреждениях
	октябрь
	Управление образования администрации района

	15.
	О принятии в первом чтении проекта решения «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

	ноябрь
	Контрольно-счетная комиссия района

Финансовое управление администрации района

	16.
	Об информации администрации района о ходе проведения уборочной кампании 2025 года на территории Красноармейского района

Об исполнении целевых муниципальных программ
	Ноябрь

ноябрь
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	17.
	О бюджете Красноармейского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	декабрь
	Контрольно-счетная комиссия района

Финансовое управление администрации района

	18.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2026 год

	Декабрь

	Комиссия по бюджету, финансам и имущественным отношениям,
Управление по правовым, имущественным и земельным отношениям администрации района

	19.
	Об утверждении плана работы Красноармейского районного Собрания на 2026 год
	декабрь
	Районное Собрание

	О проделанной работе контрольно- счетной комиссии КМР
	декабрь
	контрольно- счетная комиссия КМР

	20.
	О внесении изменений и дополнений в структуру районного Собрания
	По мере необходимости
	Администрация района

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции органов местного самоуправления района

	В течении года
	Районное Собрание

Администрация района

	2.
	Проведение анализа нормативных правовых актов районного Собрания, внесение изменений и дополнений в соответствии с федеральными законами и законами Саратовской области
	По мере необходимости
	Районное Собрание

Администрация района

	3.
	Организация работы с законодательными и правотворческими инициативами и подготовка их к рассмотрению на заседаниях районного Собрания
	По мере необходимости
	Районное Собрание

Администрация района

	4.
	 Внесение изменений и дополнений в Устав Красноармейского муниципального района.

	2 раза в год

	Районное Собрание

	5.
	О признании утратившим силу некоторых решений Районного Собрания  Красноармейского муниципального района.
	По мере необходимости
	Районное Собрание

	3. Организационные мероприятия

	1.
	Организация подготовки и проведения заседаний районного Собрания, заседаний постоянных комиссий, временных комиссий, рабочих групп

	постоянно
	Районное Собрание Администрация района

	2.
	Организация и проведение публичных слушаний:
1) по проекту изменений в Устав Красноармейского муниципального района

2) по обсуждению отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год;

3) по проекту бюджета Красноармейского муниципального района  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	по мере необходимости внесения изменений
март

ноябрь
	Районное Собрание
Контрольно-счетная комиссия района

Администрация района

Контрольно-счетная комиссия района

Администрация района

	3.
	Опубликование (обнародование) (в случае необходимости - опубликование в районной газете «Новая жизнь») и размещение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Красноармейским районным Собранием и администрацией Красноармейского муниципального района, затрагивающих права, свободы и обязанности широкого круга лиц
	постоянно
	Районное Собрание

	4. Организация деятельности депутатских комиссий Красноармейского районного Собрания

	1
1.
	Подготовка заключений по проектам решений, вносимых в повестку дня очередных заседаний районного Собрания

	По мере необходимости

	Районное Собрание

	2.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий районного Собрания

	По мере необходимости (не реже 1 квартала)

	Районное Собрание

	3.
	Рассмотрение обращений граждан

	По мере необходимости

	Районное Собрание